
Stanowisko nr  2/2013 
Walnego Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” 

 

w sprawie zamiaru sprzedaży Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w 
Białymstoku 

 
 
 

Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” podziela 

obawy członków Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” oraz pozostałych 

pracowników Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Białymstoku, 

związane z zamiarem sprzedaży, przez Miasto Białystok, udziałów w ich 

przedsiębiorstwie.  

Pracownicy obawiają się, że sprzedaż ich przedsiębiorstwa może wiązać się z 

zagrożeniem dla stanu zatrudnienia, jak też pozytywnych uregulowań dotyczących 

warunków pracy i stosunków społecznych, wypracowanych wcześniej w spółce w 

formie dialogu społecznego. Swoje obawy pracownicy MPEC wyrazili w 

przeprowadzonym referendum, w którym ponad 96% głosujących opowiedziało się 

przeciwko sprzedaży zakładu. 

Z należytą powagą i pełną odpowiedzialnością decydenci powinni wziąć pod 

uwagę głos mieszkańców Białegostoku, którzy w liczbie ok. 60 tysięcy wzięli udział w 

przeprowadzonym w tej sprawie referendum, a zdecydowana większość głosujących, 

ponad 50 tysięcy osób wyraziła swój sprzeciw. Mieszkańcy obawiają się, że sprzedaż 

miejskiej spółki może grozić zwiększeniem cen energii cieplnej oraz zaniedbaniami w 

modernizacji infrastruktury ciepłowniczej na terenie miasta. Podzielamy te obawy, 

ponieważ kwestia dostarczania energii cieplnej i jej kosztów jest wręcz strategiczna z 

punktu widzenia codziennego funkcjonowania mieszkańców Białegostoku i mającą 

bardzo duży wpływ na wysokość kosztów utrzymania. Przykłady prywatyzowanych 

tego typu zakładów w Polsce potwierdzają niestety, że obawy mieszkańców, są w pełni 

zasadne. 

Oczekujemy od władz Miasta Białegostoku działań, które zapewnią 

bezpieczeństwo mieszkańcom i pracownikom. Podejmowane przez Miasto decyzje nie 

mogą pozostawać w sprzeczności z głosami mieszkańców, którzy w tej sprawie zechcieli 

się wypowiedzieć.  

 

Białystok, dnia 7 czerwca 2013 r. 
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